Протокол Nэ 2
заседания объединенного диссертационного совета 99 .2.|зз .02,

созданнОго на базе ФГАоу вО <ТюменСкий госУдарственный университет),ФгАоУ Во <Севастопольский государственный университеD)
от 11 .04.2025

состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.
присутствов€rли на заседании 11 человек, из них очно б человек, дистанционно
5 человек.

прЕдсЕдАтЕлЬ: д-р юРид. наук, доцент Зайцева Лариса Владимировна
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д-р юрид. наук, доцент Зайцева Лариса Владимировна;
д-Р юрид. наук, доцент Очкуренко Сергей Владимирович (дистанционно);
канд. юРид. наук, доцент Анбрехт Татьяна Анатольевна; д-р юРид. наук,
профессор Блинкова Елена Викторовна; д-р юрид. наук, доцент Богданов
,ЩмитриЙ ЕвгеньевиЧ (дистанционно); д-р юрид. наук Коваль Владимир
Николаевич (дистанционно); д-р юРид. наук Монаотырский Юрий Эдуардович;
Д-р юрид. наук, профессор Процевский Виктор Александрович (дистанционно);
д-Р юРид. наук, профессор Ротань Владимир Гаврилович (дистанционно);
д-р юрид. наук, доцент Соломин Сергей Константинович; Д-р юрид. наук,
доцент Соломина Наталья Геннадьевна.

Официальцые оппоненты по диссертации: д-р Юрид. наук, профессор,
заслуженный юрист Российской Федерации Малеина Марина Николаевна:
д-р юрид. наук, профессор Михайлова Ирина Александровна; Д-р юрид. наук,
профессор Щегтярев Сергей Леонидович.

Ведущая оргаtIизация: федеральное государственное
образования

бюджетное
образовательное учреждение высшего <<Саратовская
государственная юридическая академия) (г. Саратов).

ПОВЕСТКА.ЩIЯ:

1 .защита диссертации Колесниченко ольги Викторовны.

СЛУШАЛИ: защитУ докторской диссертации Колесниченко ольги
викторовны <щивилистическая концепция возместимости физического вреда),
представленной на соискание ученой степени доктора юридических наук по
специ€tльности 5.1.з. Частно-правовые (цивилистические) науки (юридические
науки).

постАНоВИЛИ: Присудить Колесниченко ольге Викторовне ученую
степенЬ доктора юридических наук по специЕtпъности 5.1.3. Частно-правовые
(цивилистические) науки (юридические науки).

Результаты тайного электронного голосования: (зa>> - 1 1, <<против)> - нет.

J^/^-- Зайцева Лариса Владимировна

Ученый се

Анбрехт Татьяна Анатольевна

,._{ЁfuFRъi*jj_-т,h,

{ъt:l;ьillý"'"Р'.,*
""ýýd.{ýiЖ.*'ll,i*

Wý
;е;l"ч:Ъ\{i{

диссертационного совета